
Usnesení ZO_28_12_2022   1/2 

 

OBEC HORNÍ POČAPLY 

 
 

U S N E S E N Í 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Počaply  

konaného dne 28. 12. 2022 

 
Usnesení č. 1/6/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Horní Počaply                    
dne 28. 12. 2022 
 
Usnesení č. 2/6/2022 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply určuje ověřovateli zápisu ze zasedání zastupitelstva obce 
dne 28. 12. 2022 Milenu Šmidovičovou a Jana Hanuše. 
 
Usnesení č. 3/6/2022 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Horní Počaply 
na období roků 2023-2025 dle předloženého písemného materiálu „Návrh střednědobého 
výhledu obce na období 2023-2025“   
 
Usnesení č. 4/6/2022 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply schvaluje příspěvek na stravování uvolněného člena 
zastupitelstva dle § 80 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb. a to za obdobných podmínek 
a v obdobné výši jako zaměstnancům obce. 
 
Usnesení č. 5/6/2022 

1. Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2) a 3) a § 84 odst. 2) písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, s účinností od 1.1.2023 neuvolněným členům zastupitelstva obce 
výši měsíčních odměn (odměn za měsíc) za výkon funkce: 

Funkce 
Odměna za měsíc 

(v Kč) 

místostarosta                   21 451,- 

člen rady obce 7 945,- 

předseda finančního výboru ZO 2 640,- 

předseda kontrolního výboru ZO 2 640,- 

člen finančního výboru ZO 2 167,- 

člen kontrolního výboru ZO 2 167,- 

předseda kulturní komise 2 640,- 

předseda sociální komise 2 640,- 

člen kulturní komise 2 167,- 

člen sociální komise 2 167,- 

člen zastupitelstva obce bez další funkce 1 300,- 

 

 



Usnesení ZO_28_12_2022   2/2 

 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována: 
- v případě místostarosty ode dne zvolení do funkce místostarosty 
- v případě člena rady obce ode dne zvolení do funkce člena rady obce 
- v případě předsedů a členů výborů zastupitelstva obce ode dne zvolení do příslušné 

funkce 
- v případě předsedů a členů komisí rady obce (starosty) ode dne jmenování do příslušné 

funkce 
- v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce za 

situace, kdy se bude jednat o člena zastupitelstva obce bez další funkce, ode dne složení 
slibu člena zastupitelstva obce (v případě zvolení do jakékoliv funkce člena či předsedy 
výboru nebo jmenování do funkce předsedy či člena komise, nebude tato měsíční 
odměna počínaje dnem zvolení či jmenování poskytována). 

 
Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s ust. § 74 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1.1.2023, že při souběhu výkonu 
více funkcí se měsíční odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytuje jako 
souhrn (součet) měsíčních odměn schválených zastupitelstvem obce, přičemž do souhrnu lze 
zahrnout vždy maximálně 2 měsíční odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou 
zastupitelstvem obce. 

 
2. Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 84 odst. 2) písm. v) zákona č. 128/2000 Sb.,     

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, peněžité plnění poskytované 
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů 
a komisí a zvláštních orgánů obce ve výši měsíčního peněžitého plnění s účinností 
od 1.1.2023 takto: 

Funkce 
Odměna za měsíc 

(v Kč) 

člen výboru ZO 1 020,- 

člen komise RO 1 020,- 

člen komise pro projednávání přestupků 2 167,- 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode 
dne jmenování do příslušné funkce 

 
Usnesení č. 6/6/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
finanční dotace TJ  Sokol Horní Počaply, z.s. uzavřené dne 31. 3. 2022, na základě usnesení 
zastupitelstva obce č. 5/1/2022. Poskytnutá finanční dotace ve výši 149 000,- Kč se dodatkem 
navyšuje o 30 000,- Kč. Celková výše finanční dotace pro TJ Sokol Horní Počaply, z.s. 
činí 179 000,- Kč. 
 

 

 
 
      Bc. Pavla Lapčíková v.r.                                                                 Jiří Svačina v.r.   
              starosta obce                                                                        místostarosta obce 
 


